1.1 O objeto do presente instrumento é o  ACRÉSCIMO no  valor  original do contrato  em  8,33%  (oito
vírgula trinta e três por cento), conforme especificações e condições apresentadas no Edital do Pregão nº
03/2019-SR/PF/AL, seus anexos e no Contrato nº 03/2019 - SR/PF/AL.

1.2 Fica acrescido ao valor atual do contrato o montante de R$ 43.903,20 (quarenta e três mil novecentos
e três reais e vinte centavos) por 12 (doze) meses, pertinente à adição de 01 (posto) de Recepcionista

para reforçar o atendimento ao público interno e externo da Corregedoria da Superintendência Regional
da Polícia Federal em Alagoas.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 A  vigência deste termo aditivo inicia-se a partir de 1º de setembro de 2021.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 64.624,48 (sessenta e quatro mil seiscentos e vinte
e quatro reais e quarenta e oito centavos),  perfazendo o valor anual  em  R$ 775.493,76 (setecentos e
setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos), conforme abaixo:

 

ITEM QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

RECEPCIONISTA COM
PERICULOSIDADE 14 3.658,60 51.220,40 614.644,80

RECEPCIONISTA SEM
PERICULOSIDADE 4 3.351,02 13.404,08 160.848,96

TOTAL 18    64.624,48 775.493,76

[...]

Elemento de Despesa: 339037
PI: PF99900AG21
DDO nº 1540/2021

 

CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO E DO REFORÇO DA GARANTIA

4.1 A Contratada  deverá complementar   a garantia, correspondente a  5%  (cinco por cento) do valor
acrescido ao  contrato, totalizando  R$ 2.195,16 (dois mil cento e noventa e cinco reais e dezesseis
centavos), com validade de 15 (quinze) meses.

4.2 O valor total da garantia do ajuste supracitado é de R$ 38.774,69 (trinta e oito mil  setecentos e
setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

 

CLÁUSULA QUINTA – FORO

5.1 O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da
Seção Judiciária de Maceió/AL - Justiça Federal.

 

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS